ПРОТОКОЛ №63

заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Наименование- Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»
Место нахождения- 440026, г Пенза, ул. Кирова, строение 56, помещения 13, 14. 15 (этаж 9)
Дата проведения 11 августа 2023 г
Место проведения 440026.1 Пенза ул Кирова, строение 56 помещения 13 (этаж 9)
Форма проведения заседания очная
Время проведения заседания с 13 час 20 минут по 13 час 35 мин
Дата составления протокола 11 августа 2023 г
1(редседатель Совета Лисовол С Ю
В заседании приняли участие 3 члена Совета
Лисовол С К) 1(отаев И В Книжен A 11
Кворум имеется Заседание правомочно

1|рит лишенные Заместитель исполнительною директора Ассоциации CI*') t ■ чп.шая В' >ш а» Козицына Отты а Владимировна
Подсчет юлосов осуществляет Секретарь заседания Совета

Повестка дня заседания:

1 Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СПО «Большая Волга» и избрание секретаря заседания Совета

2 О возобновлении права осуществлял) строительство, реконструкцию капитальный ремонт, снос объектов капитальною строительства
члену Ассоциации СПО "Большая Волга", к которому ранее Советом Ассоциации была применена мера дисципцинарного воздействия
приостановление права осуществивть строительство, реконструкцию, капитальный ремонт снос объектов капитального строительства
(сот ласно действующему Положению об утверждении мер дисциплинарною воздействия, порядка и оснований их применения, порядка
рассмотрения дел Ассоциации СПО "Большая Волга", угв решением Общею собрания Ассоциации CF’O «Большая Волга» от 18 10 2022 г .
протокол №4)

Вопрос №1
Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря заседания
Совета

Слушали председателя Совета Нисовола С Ю . который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СВ' i <■ Большая
Волга ■ и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Козицыну О В

Решение, поставленное на голосование:

Утвердил, повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Венг т ■ и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Козицыну О В

Итоги голосования: _______
Лисовол С Ю___________________________________________________«За»_____
1 loracu И В_____________________________________________________«За»_____
КняжевА П «За»

Итого:
«За» 3
«Против» 0
'•Воздержался» 0

Решение принято единогласно
Принятое решение:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга " т изпрат' секретарем заседания Совета Ассоциации
Козицыну О В

Вопрос №2

О возобновлении права осуществлять строительство рет нструкцию капитальный ремонт снос объектов капитального
строительства члену Ассоциации СРО "Большая Войта к оюрому ранее Советом Ассоциации была применена мера
дисципцинарного воздействия приостановление права осуществлять строительство реконструкцию, капитальный
ремонт снос объектов капитального строительства (согласно действующему I Сложению об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения порядка рассмотрения дел Ассоциации ПРО
"Большая Волга" утв решением Общего собрания Ассоциации ОРО 'Большая Волта» от 13 10 2022 > проют.ол №4

Слушали ЛИСОВОЛЭ С Ю который сообщил что от Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступила информация в Совет Ассоциации об
устранении членом Ассоциации нарушений за огорые р шее к рассматриваемому члену Ассоциации была применена мера
дисциплинарного воздействия приостановление права уществляп ।гроительшво реконструкцию тапитальный ремонт снос объемов
капитального строительства (сог ласно действующему II и гению об утверждении мер дисциплинарною воздействия порядка и оснований
ц._ применения порядка рассмотрения дел А :сг циации Ci"Большая Волга", утв решением Общего собрания Ассоциации ОНО «Большая
Волга» от 16 16 2022 т протокол №4) и необходимости возобновления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт снос объектов капитальною строительства в отношении следующего члена.

№ Наименование ИНН № по реестру

1 Общество с ограниченной ответственностью "ДатаСофт"__________________ 5834063783 1 417

Лисовол С Ю отметил, что имеются все основания в соответствии с законом и внутреними положениями Ассоциации для возобновления
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении
вышеуказанного члена

Решение, поставленное на голосование:

Возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию. капитальный ремонт, снос объектов капитальною строительства в
отношении следующею члена Ассоциации

№ 11аименование ИНН N0 по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью "ДатаСофт" 5834063783 1 417

Итоги голосования:

Лисовол С Ю «За»
Потаен И В «За»
Княжев A 11 «За»

Итого:
«За» ■ 3
«Против»- 0
«Воздержался» 0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:

Возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитальною строительства в
отношении следующего члена Ассоциации

№ 11аим('нование ИНН № по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью "ДатаСофт" 5334063783 1 417

Секретарь О В Козицына